Index Rerum

- Dominus sciens ejus nomine aliqua fieri per aliquem & non contradicens videtur consentire & ratificare gesta in l. 3. tit. 2. lib. 4. num. 16.
- Dominus si est legalis, vel melius scit veritatem, non potest compelli comparere personaliter in l. 15. tit. 3. lib. 4. nu. 2. & in l. 2. tit. 7. lib. 4. numero 45, qui si habet procuratorem instructum.
- Dominus ex facto servi an teneatur in l. 1. tit. 13. lib. 4. n. 17. usque ad 22. & num. 22. an si plures servi deliquerunt, omnes dominus tradet & num. 25. an servus dandus pro noxa possit ille liberare noxam soluendo.
- Dominus non potest cogere subditos venire ad furnum vel ad molendinum suum, neque hoc induci potest statuto in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 1.
- Dominus an possit subditos flagellare ibi. num. 5.
- Dominus male tractans vassallos quando possit privari jurisdictione ibi. num. 5. & sequen.
- Dominus an possit percipere salarium famulo dandum ex servitio facto alii de mandato domini in l. 9. titulo 15. libro 4. numero 24.
- Dominus amittit salarium servi vel famuli si male usus fuerit servitio suo ibi. num. 29.
- Dominus tenetur ex negotiatione gesta cum servo preposito pro ipsum dominum tali negotiationi in l. 16. titulo 11. libro 5. nu. 8. nisi ut ibi.
- Dominus fundi preferatur in emptione fructuum venditorum a colono in l. 7. tit. 11. lib. 5. n. 2.
- Dominus ex causa potest suos subditos alteri committere, ita & prestandum juramentum illi compellere, in l. 1. titulo 3. libro 6. num. 3.
- Dominus an possit mandare vassallo quod servitia illa prester alteri in l. 1. tit. 4. lib. 6. nu. 33.
- Dominus feudi admittendo ad fidelitatem secundogenitum, non prejudicat primogenito, in l. 10. tit. 4. lib. 6. num. 2.
- Dominus fortalicii & castri pro custodia civitatis, aut ville suae constituit, si vendat illud regnicole, an Rex capiet pro tanto, in l. 1. tit. 5. lib. 6. n. 15.
- Dominus negligens in custodia & reparatione castri, Rex id faciet in l. 2. & 3. tit. 5. lib. 6. num. 5.
- Dominus non debet esse nimis acerbus vel onerosus, seu contumeliosus exactor, sed moderatus, neque debet vassallus esse nimis declinatus in l. 1. tit. 4. lib. 6. num. 6.
- Dominus pasciscendo cum vassallis videtur recedere a dispositione legis, & contentari de eo quod fuit deductum in pactum ibi. num. 21.
- Dominus potest vassallos alienare, aequo idoneo domino in l. 3. titulo 3. tit. 3. lib. 6. num. 5. & 6.
- Dominus rerum ubi illicita exportantur, an habeat regressum ad res suas, vel contra exportantem in l. 25. tit. 18. lib. 6. num. 23.
- Dominus si consuetus est ire ad bellum in provinciis remotis, poterit hoc & nunc facere, & compellere vassallos ut eum sequantur, in l. 1. tit. 4. lib. 6. n. 8. & 9. ubi declaratur & n. 10. & 12.
- Dominus sicut potest vassallum invitum in alium transferre, ita, & vassallus ex causa potest se alteri domino submittere in l. 2. tit. 4. lib. 6. n. 7.
- Dominus male tractans vassallos potest eis privari in l. 22. tit. 4. lib. 6. num. 1. neque debet eos tradere inimicos, etiam si mille dilecta fecissent ibi. n. 2.
- Dominus si est solitus admittere oves in campo, excusatur pastor si eas ibi dimittat & lupus comedat in l. 21. titulo 18. lib. 6. num. 23.
- Dominus an possit dimittere injuriam factam

- servo vel vassallo in l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 147.
- Dominus membrorum suorum qualiter dicatur in l. 2. tit. 15. lib. 8. num. 109.
- Dominus etiam loci non potest esse iudex in causa propria in l. 5. titulo 13. lib. 8. num. 2.
- Domi an haberi possint enfes ultra mensuram nostri text. in l. 9. tit. 6. lib. 6. num. 43.
- Domi etiam censetur prohibita delatio vestium prohibitarum in l. 1. tit. 12. lib. 7. num. 6.
- Domo incensa domus contigua dirui potest in l. 6. tit. 12. lib. 8. num. 25. & n. 26. declaratur & num. 27. an vicina domus teneatur pro domo destructa.
- Domus publicae cujus expensis faciendae sunt in l. 15. tit. 6. lib. 3. num. 3. & 8.
- Domus, an ad emulationem fieri praesumatur in l. 18. tit. 6. lib. 3. num. 2.
- Domus de ayuntamiento debent fieri sine magno civium incommodo in l. 1. tit. 1. lib. 7. n. 5.
- Domus de solar, quae dicatur in rub. tit. 3. lib. 6. num. 5.
- Domus fortes prohibentur fieri pluribus de causis in l. 8. tit. 5. lib. 6. num. 1.
- Domus fortes, ob delictum destructae non debent amplius reedificari sine licentia Principis ibi. num. secundo.
- Domus una altius quam alia elevari non potest inter Florentinos in l. 1. tit. 1. lib. 7. numero primo.
- Domus, Tiendas, y alhondigas, conciliorum comprehenduntur in dispositione in l. 3. tit. 7. libro septimo, numero septimo.
- Domus constat ex fundo, pariete, & tecto in l. 1. tit. 3. lib. 8. num. 36.
- Domus in qua luditur publicanda est in rub. tit. 7. lib. 8. n. 25. nisi ut n. 26. & in l. 3. ibid. n. 10. nisi ut n. 11. & 12. & 13. 14. & 15. quod non confiscantur res quae sunt in domo illa, nisi ut ibi. & num. 6. quod non utitur hoc de confiscatione domus.
- Domus tabularii recipientis ad ludos taxillorum, confiscatur, & est speciale hoc hodie in hoc casu num. 6 & 7.
- Domus destructa propter delictum an possit refici sine licentia Regis in l. 16. tit. 13. lib. 8. n. 24.
- Domus communis an sit demolenda ob delicta unius dominorum ejus, ibi. num. 2. & 4. & 5. an possit agi contra alium socium delinquentem, & uxor, vel creditores ad pretium contra fiscum.
- Domus proditoris majoratus ipsius, an diruetur in l. 2. tit. 18. lib. 8. num. 31. 7.
- Domus dominus tenetur reddere rationem de reperto mortuo in l. 1. tit. 23. libro 8. numero 1.
- Domus ubi cuditur falsa moneta destruitur, etiam si dominus ejus sit ignorans in c. 5. tit. 17. lib. 8. n. 19. & 20. nisi domus sit mulieris viduae, vel minoris, num. 21.
- Donatio a Constantino facta valida est in l. 5. tit. 2. lib. 1. num. 1.
- Dona relicta in pariete si iudex recipiat, tenetur in l. 1. tit. 6. lib. 3. n. fin.
- Donatio causa remunerations, an possit iudici fieri ibi. num. 22.
- Donatio alicujus loci per Regem facta comprehendit etiam res proprias ipsius Regis in l. 1. tit. 2. lib. 2. num. 7.

Donatio

Memorabilium.

- Donatio non est proprie contractus in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 2.
- Donatione facta alicui jurisdictionis non venit supra in l. 15. tit. 15. lib. 4. num. 37.
- Donatio per patrem filio velato facta valida est in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 43.
- Donatio facta sponse in primum nobilitatis vel virginitatis valet etiam si excedatur legis meta in l. 2. tit. 2. lib. 5. num. 11.
- Donatio facta sponse de presenti an hodie valeat in l. 4. tit. 2. lib. 5. num. 5.
- Donatio absentis fieri potest mediante nuntio vel procuratore in l. 4. tit. 2. lib. 5. n. 24. ibid. n. 25. an possit sponsa revocare hanc donationem.
- Donatio causa mortis an sine licentia mariti fieri possit in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 65.
- Donationem etiam tacitam non potest mulier sine licentia mariti facere ibid. num. 67. neque pia causa nec elemosina, nec dotare etiam filium communem, ibid. num. 70. 71. & 73.
- Donatio causa mortis quae dicatur in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 19. infra cod.
- Donatio causa mortis a caeco facta an continere debeat eandem solemnitatem testamenti nuncupativi in l. 2. tit. 4. lib. 5. num. 28.
- Donationem causa mortis an si quis fecerit in testamento censetur haec donatio vel legatum in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 21.
- Donatio causa mortis an contractui vel testamento aequiparatur in l. 4. tit. 4. lib. 5. num. 19. & 21. alia circa haec.
- Donatione alicujus loci facta a Rege an & donatae censentur res propriae ibi stantes in l. 1. tit. 10. lib. 5. num. 35.
- Donatio revocabilis est regulariter sive in testamento, sive in contractu inter vivos fiat in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 10. nisi ut ibi.
- Donatio quaelibet jam est hodie valida inter patrem & filium fam. ibi. num. 11.
- Donatio quinti an valeat in terminis in l. 1. tit. 6. lib. 5. sicut in tertio ibid. num. 15.
- Donatio in tertio bonorum per patrem filio facta non revocatur per nativitatem aliorum filiorum ibid. num. 16.
- Donatio specialis in una re facta, & sic melioratio specialis non revocatur per generalem tertii & quinti post secutum ibid. num. 20.
- Donatio hodie filio emancipato facta revocabilis est ibid. num. 21. nisi ut ibi & num. 22. idem in matre.
- Donatio causa mortis si melioratio fiat & traditur, an revocabilis sit ibid. num. 27.
- Donatione facta per patrem nisi res tradatur destinatio potius quam donatio dicitur, ibid. numero 31.
- Donationis filio facta tradita possessione & donatario pacifice se amplius non petiturum nihil ex augmento percipiet ibid. num. 32.
- Donationis titulo si aliquid detur heredi non imputatur in Falcidiam cum sua declaratione ibid. num. 33.
- Donatio an sit faciendi instrumento publico, ibid. num. 38.
- Donationes ob causam non revocantur ibid. numero 39.
- Donatio remuneratoria an sit irrevocabilis & an habeatur pro melioratione ibid. num. 42.
- Donatio & melioratio ob ingratitudinem re-
Azevedo in Recopilacionem. Tom. VI.
- vocatur, & an fructus sint restituendi ibid. numero 49.
- Donatio & melioratio quinti irrevocabiliter facta an revocabilis maneat quoad expiaculum anime, in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 15. cum sequentibus.
- Donatio remuneratoria non obstante pacto de non alienando fieri poterit in l. 6. tit. 6. lib. 5. num. 22.
- Donationes ac dotes propter nuptias quare ad collationem & partitionem trahantur in l. 9. tit. 6. lib. 5. num. 7.
- Donationes ac dotes propter nuptias nullo modo esse tertianas nec quintandas sive praeserint meliorationem sive non in l. 9. titulo 6. libro quinto, numero secundo & tertio refertur cautela ut fieri possit.
- Donatio propter nuptias vel dotis datio in legitimam imputantur ibid. num. 8.
- Donatio simplex si filio fiat fundi, habetur respectus ad hanc donationem si alius filius melioratur in tertia & quinta ibid. num. 10.
- Donatio simplex non imputatur in legitimam, neque est conferenda nisi in eo quod excedit tertium & quintum in l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 12. nisi ut ibi.
- Donatio simplex mancipato filio facta an sit conferenda, cessat hodie ex l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 13. & sequen. ubi declaratur.
- Donatio simplex filio in potestate constituto an imputetur in legitimam ibid. num. 15. & 18. ubi & numero 16. quid antiquitus etiam si jurata esset.
- Donatio descendenti facta an prius in tertio quam in quinto imputetur in l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 23. licet favore animae prius extrahatur quintum quam tertium, ut ibid. num. 24.
- Donationes ob causam in legitimam imputantur ibid. num. 27.
- Donata ut quis ordinetur ad titulum patrimonii in legitimam imputentur ibid. numero 29. ubi numero 30. an gaudeant privilegio bonorum Ecclesiasticorum, & numero 31. an sit revocabilis.
- Donatio fundi cum gravamine in favorem tertii opposito alicui facta, an cum consensu donarii possit donans illud gravamen revocare & tollere in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 19.
- Donatio propter nuptias abrogata est in l. 12. tit. 6. lib. 5. num. 5.
- Donatio remuneratoria per patrem facta an imputetur in quinto, in l. 12. titulo 6. libro 5. numero 20.
- Donatarius facta ei concessione inter vivos majoria poterit agere ut sibi tradatur possessio, in l. 4. titulo septimo, libro quinto, numero sexto.
- Donatio inter absentes an hodie fieri possit & requiratur acceptatio in l. 2. titulo 16. libro 5. num. 20. cum sequentibus, ubi num. 22. an facultas donationem acceptandi transeat ad heredes, ubi quid in aliis contractibus, & matrimonio & numero 25. quid si juretur vel per notarium acceptetur.
- Donationis marito factae non datur pars uxori & e contra in l. 2. tit. 9. lib. 5. num. 25. ubi quid in remuneratoria.
- Donata uxori mariti contemplatione mariti
e iij sunt

Index Rerum

funt ibid. num. 8. & e contra resolvitur num. 10. & ibid. num. 12. quid marito mortuo.
 Donatarius, cui maritus donavit aliqua ex bonis lucrativis tenetur de iis certiorare uxorem & hæredes ejus ut tantumdem ab hæredibus mariti recipiat, in l. 5. tit. 9. lib. 5. num. 9.
 Donatio & merced quid sit & in quo differant, in rubr. tit. 10. lib. 5. num. 1.
 Donata uxori à consanguineis viri an confiscentur propter delictum uxoris confiscatione dignum, & quid e contra in l. 11. titulo 9. lib. 5. num. 3.
 Donationes Regiæ regno præjudiciales nihil valent etiam si fuerint l. 5. tit. 10. lib. 5. num. 18.
 Donare possunt Reges in remunerationem servitiorum ibid. num. 23. neque revocare possunt per eos sic donata, nisi cum causa ibid. num. 29. ubi quid erit justa causa.
 Donatio est quidam nominatus contractus ibid. num. 24.
 Donatio causa mortis quæ & qualis sit & an revocari possit si est jurata, vel per alienationem vel supervenientiam liberorum revocetur in l. 7. tit. 10. l. 5. num. 2. & 3. ubi an comprehendatur sub statuto loquente de donatione vel l. cum avus & num. 4. quot testes requiratur.
 Donare est & dicitur qui aliquid remittit in l. 9. tit. 8. lib. 5. num. 1. ubi quod est necessaria ob hoc infinuatio & num. 3. declaratur.
 Donare potest mater filio in patris potestate constituto, & etiam vulgo quæsitio in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 2. & 3.
 Donare censetur prohibitus, qui prohibetur vendere vel contrahere ibid. num. 4.
 Donare non potest vitricus privignis suis ultra quintum in l. 12. tit. 6. lib. 5. num. 12.
 Donationes factæ ad populos sedandos revocari possunt in l. 4. tit. 10. lib. 5. num. 2.
 Donationem si Rex de aliqua re duobus fecerit quis erit potior in l. 6. tit. 10. lib. 5. num. 3.
 Donata Rex an revocare possit ibid. num. 4.
 Donatio perfecta, pura, & simplex an revocari possit ibid. num. 5. ubi num. 6. aliqua inferuntur & requisita ponuntur.
 Donatio omnium bonorum nullius est momenti cum ampliat & limit. in l. 8. tit. 10. lib. 5. num. 2. ubi quid si per viam majoriæ, vel cum pena fiat, & quod in donatione causa mortis & num. 4. quid si juretur.
 Donatio apposita in penam mutationis testamenti nihil valet ibid. num. 3.
 Donatio omnium bonorum futurorum valida est ibid. num. 5.
 Donatio omnium bonorum ob dotem facta an valeat ibid. num. 6. ubi quid si Ecclesiæ vel alio pio loco fiat.
 Donatarius omnium bonorum an tenebitur respondere creditoribus, ibid. num. 8.
 Donationis contractus an censetur prohibitus inter tutorem & pupillum in l. 22. tit. 11. lib. 5. num. 13. & ibid. an e cessio, vel donatio consanguineis tutoris facta.
 Donatio est collatio & contractus in l. 2. tit. 16. lib. 5. num. 2.
 Donatio non dicitur inofficiosa si pater donet filio usufructum bonorum ei pertinentem in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 21.
 Donatio gratuita per servitia post principi donan-

ti facta efficitur remuneratoria, quod fecus in aliis donatoribus in l. 15. tit. 10. lib. 5. num. 3.
 Donationes tempore belli factæ tempore pacis sunt reformandæ ibid. num. 6.
 Donatio valet facta inter personas non prohibitas etiam si merita non æquivalent ibid. num. 8.
 Donare videtur ante diem restituentem in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 13.
 Donationis remuneratoria natura ea est, ut merita ipsa excedere non debeat in l. 15. tit. 10. lib. 5. num. 9. & ibid. quid consideratur ad hunc excessum.
 Donatio remuneratoria quæ requisita habere debeat ibid. num. 10.
 Donatio inter conjuges de juris rigore valet, non de æquitate quando matrimonium eorum erit nullum in l. 4. tit. 10. lib. 8. num. 10. quid inter putativos & num. 17.
 Donatio Regis de penis facta non valet ante condemnationem in rem judicatam lapsam in l. 1. tit. 26. lib. 5. num. 1.
 Donationes inter conjuges sunt prohibite nisi in casibus à jure expressis in l. 4. tit. 10. lib. 5. num. 6. & 7. casus ubi valet donatio talis n. 8.
 Donatum uxori à consanguineo mariti ob mariti contemplationem cuius eorum sit in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 7. cum 3. seq. & num. 10. resolvitur.
 Donatum socio etiam occasione societatis cedit ipsi donatario ibid. num. 9. ubi quid in donato ambasiatori.
 Donatum marito existentem in bello expensis communibus suis & uxoris sunt lucralia in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 14. ubi declaratur.
 Donatum censetur, ultra pretium donatum, in l. 15. tit. 10. lib. 5. num. 11.
 Dormiens delinquens contra l. si quis in tantam, an puniatur ejus pena, in l. 1. tit. 13. lib. 4. n. 33.
 Dos cum promittitur filie per patrem potius intelligitur in legitimam quam in meliorem imputari in l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 6. nisi ut ibid. num. 8.
 Dos ultra modum concessa respectu etiam mariti dicitur lucrativa in l. 12. tit. 6. lib. 5. num. 15.
 Dos de jure civili quomodo, & ex quibus solvebatur bonis in l. 8. tit. 9. lib. 5. num. 13.
 Dos promissa à patre vel à matre soluto matrimonio ex quibus bonis solvenda est ibid. num. 18. & 19.
 Dos data ab avo nepti an sit conferenda tempore, quo fit partitio bonorum patris neptis hujus in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 2. usque ad 12. ubi multæ illusiones & doctrinæ assignantur.
 Dos data nepti ab avo quando dicatur profecticia in declarationem gloss. l. qui in aliena s. interdum ff. de acquiren. hered. in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 3. & 7.
 Dos jure civili quomodo immensa dicitur, ibid. num. 19.
 Dos non publicatur matrimonio constante nisi in quinque casibus in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 12. in l. 11. tit. 9. lib. 5. num. 1.
 Dos mulieris catholica scienter contrahentis cum hæretico confiscatur, & lucra etiam ibid. num. 13.
 Dos ubi est confiscanda, confiscatur tam quoad usufructum quam quoad proprietatem in l. 11. tit. 8. lib. 5. num. 5. ubi ampliatur.

Dos

Memorabilem.

Dos adulteræ non datur marito si tempore matrimonii fuit alteri stipulata, in l. 4. tit. 20. lib. 8. num. 29.
 Dos data ab illo qui dotare non tenebatur, donationi æquiparatur in l. 35. tit. 18. lib. 9. num. 2.
 Dotis veræ privilegia an in putativa dote dentur in l. 1. tit. 7. lib. 4. num. 34.
 Dotalis res quæ dicitur remissivè, in l. 4. tit. 3. lib. 5. num. 23.
 Dorare filiam de bonis societatis non potest socius si aliud non est actum in l. 9. tit. 8. lib. 5. num. 23. ubi ampliatur.
 Dote favendum ubi sunt opiniones hinc inde in l. 4. tit. 3. lib. 5. num. 22.
 Dotis promissio ab uxore sine licentia viri facta nihil valet in l. 8. tit. 9. lib. 5. num. 12 & 14. ubi & an soluto matrimonio illa valebit.
 Dotis excessus quomodo & quo tempore computetur, in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 18. & 22. quid in filio.
 Dotis partem si vir lucraturus est soluto matrimonio eo durante confiscatur ob delictum uxoris, tamen soluto eo potest maritus & hæres ejus id petere in l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 6. ubi idem si essent restituenda.
 Doris favore multa sunt introducta in jure in l. 35. libro 9. tit. 18. num. 5.
 Dote an præferatur fisco in l. 16. tit. 7. lib. 9. num. 3. & 6.
 Duas quartas an possit filius vel pater gravati extrahere, in l. 7. tit. 8. lib. 5. num. 18.
 Duæ specialitates constituuntur in l. 3. tit. 6. lib. 8. num. 4.
 Duæ oriuntur actiones ex pacto retrovendendi vel francandi rem in l. 4. ibid. num. 48. & quemadmodum actioni præscribitur, ita & huic pacto num. 49. nisi ut ibi num. 50.
 Dubia testatoris voluntas duobus testibus declaratur in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 76. ubi num. 77. an in hoc femina sufficiat, & num. 78. quod unus testis sufficit.
 Dubitans de fide errat sicut & qui veritati contradicit in l. 1. tit. 3. lib. 8. num. 41. & 43.
 Dubitandi ratio ad l. 4. tit. 6. supra ibid. num. 34.
 Dubiorum determinatio circa fidem pertinet, principaliter ad Ecclesiam in l. 1. titulo 3. lib. 8. num. 59.
 Dubius in fide hæreticus ibid. numero 74. & 75. declaratur.
 Dubitationis causa si quæ apponuntur jus non lædunt in l. 11. tit. 19. lib. 9. num. 16.
 Duces, Comites, Marchiones, non possunt disponere contra jus si superiorem recognoscant in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 50. imo neque concedere clausulam, ut sine strepitu & figura judicii, & sola facti veritate inspecta procedatur & num. 51.
 Duellum propriè sumptum tripliciter fieri potest in l. 1. ibid. num. 7.
 Duellum in quibus casibus & pro quibus induci potest lege Lombardorum, in l. 2. ibid. num. 8. usque ad 12. inclusivè.
 Duella ob bonum publicum aliquando permittuntur in l. 10. ibid. num. 6.
 Duelli formam servare an sit necesse, ut pena incurrantur, ibid. num. 21. & 22.
 Duellum etiam jure gentium prohibetur ibid.